
C O P I A

Copia conforme all’originale, in carta libera.
Dalla Residenza Municipale, lì 13-06-14                                                         Per ordine del Segretario
                                                                                                                            Il Funzionario Incaricato
                                                                                                                                    (Sandra  Visani)

DELIBERAZIONE DEL
CONSIGLIO COMUNALE

   Numero 7   del 12-06-14

Oggetto: LINEE  PROGRAMMATICHE  RELATIVE  ALLE  AZIONI E AI
               PROGETTI DA REALIZZARE DURANTE IL MANDATO POLITICO
               AMMINISTRATIVO.
               
               

L'anno  duemilaquattordici  il giorno  dodici del  mese di giugno alle ore 19:00 si è riunito il Consiglio Comunale convocato 
a norma di legge in sessione Ordinaria di Prima convocazione in seduta Pubblica.

Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:

MENGHETTI CRISTIAN P BERTACCINI JODIE P
GARDINALI VITTORIA P CALAMINI GIAN LUCA P
RIDOLFI ANDREA P ARCHI ANDREA P
DONATINI FABRIZIO P DOVADOLA GIOVANNI P
CAVINI BRUNO P RIDOLFI MAURO P
CORSI DANIELE P

ne risultano PRESENTI n.  11 e ASSENTI n.   0. 
               Assume la presidenza il Signor MENGHETTI CRISTIAN in qualità di SINDACO.
              Assiste il SEGRETARIO Dr. GAVAGNI TROMBETTA IRIS, incaricato della redazione del presente verbale.
                Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta, previa nomina degli scrutatori nelle persone dei signori:
BERTACCINI JODIE
DOVADOLA GIOVANNI

                (Omissis il verbale fino alle presente deliberazione)

Immediatamente eseguibile N



Assessorato: AFFARI GENERALI
Ufficio        : SEGRETERIA

DELIBERA NUMERO 7   DEL 12-06-14

Oggetto: LINEE  PROGRAMMATICHE  RELATIVE  ALLE  AZIONI E AI
               PROGETTI DA REALIZZARE DURANTE IL MANDATO POLITICO
               AMMINISTRATIVO.
               

               

IL CONSIGLIO COMUNALE

Il Sindaco illustra il conferimento delle deleghe ai Consiglieri, che ringrazia per la disponibilità 
dimostrata accettando di collaborare. Ringrazia anche i Consiglieri di minoranza e ricorda che 
nella passata legislatura diverse sono state le occasioni di collaborazione tra maggioranza e 
minoranza.

Consigliere Ridolfi Mauro (Lista Palazzuolo Viva – Forza Italia): “Vengo dall’esperienza della 
collaborazione con l’Amministrazione Bassetti a Marradi. Faremo del nostro meglio per 
collaborare e vigilare; saremo qui anche per fare opposizione dura. Auguro buon lavoro al Sindaco 
e anche al Vice Sindaco.”

Consigliere Andrea Archi (Lista Palazzuolo Viva – Forza Italia): “Sono faentino e non ho 
discendenze palazzuolesi. E’ mia intenzione lavorare per aiutare la comunità di Palazzuolo.”

Dopo di che,

PREMESSO che nella giornata del 25 Maggio 2014 si sono svolte le Consultazioni Elettorali per 
l’elezione diretta del Sindaco e l’elezione del Consiglio Comunale;

VISTO il verbale dell’adunanza dei Presidenti delle Sezioni elettorali dal quale risulta eletto alla 
carica di Sindaco il Sig. Cristian Menghetti  per il periodo maggio 2014 – maggio 2019;

VISTA la deliberazione n. 3 assunta dal Consiglio Comunale in data odierna e dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale si è provveduto alla convalida degli eletti;

VISTO il provvedimento sindacale n. 11 in data 09.06.2014 con il quale è stata nominata la 
Giunta Comunale;

CONSIDERATO che, l’art. 46, 3° comma del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e smi, cita 
testualmente: “Entro il termine fissato dallo Statuto, il  Sindaco sentita la Giunta , presenta al 
Consiglio le linee programmatiche relative alle azioni e ai progetti  da realizzare nel corso del 
mandato”;

VISTO l’art. 22 dello Statuto comunale, approvato con deliberazione n. 17/CC del 26.03.2001, 
modificato ed integrato con deliberazione n. 40/CC del 13.11.2009, che fissa in giorni 90 dalla 
data di insediamento il termine per la presentazione al Consiglio comunale del predetto documento 



programmatico;

SENTITA l’illustrazione del Sindaco, sempre ai sensi dell’art. 46, 3° comma del D.Lgs. n. 
267/2000 e smi, della proposta degli indirizzi generali di Governo, nel testo che sotto l’allegato 
“A” costituisce parte integrante e sostanziale del presente deliberato, affinché il Consiglio previa 
discussione, procede successivamente alla sua approvazione;

DATO ATTO che, in considerazione della natura di mero atto di indirizzo politico, sulla presente 
deliberazione non vengono acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

D E L I B E R A

1.- DI PRENDERE ATTO E DEFINIRE le LINEE PROGRAMMATICHE DI GOVERNO 
per il mandato amministrativo, in conformità con il contenuto del documento Allegato A) al 
presente atto.



Assessorato: AFFARI GENERALI
Ufficio        : SEGRETERIA

DELIBERA NUMERO 7   DEL 12-06-14

Oggetto: LINEE  PROGRAMMATICHE  RELATIVE  ALLE  AZIONI E AI
               PROGETTI DA REALIZZARE DURANTE IL MANDATO POLITICO
               AMMINISTRATIVO.
               

               



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to MENGHETTI CRISTIAN F.to GAVAGNI TROMBETTA IRIS

===========================================================================

Il sottoscritto Segretario Comunale,

ATTESTA

• Che la presente deliberazione:

 |_X_| Viene affissa all’Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi a partire dal     13-06-14            come prescritto dall’art. 124 

del D.Lvo. n. 267/2000.

 

 Palazzuolo sul Senio, 13-06-14  IL SEGRETARIO COMUNALE
                      F.to Dr. GAVAGNI TROMBETTA 

IRIS
 

 ===========================================================================

 Il sottoscritto Segretario Comunale,

 ATTESTA

• Che la presente deliberazione:

|__|  E’ divenuta esecutiva il                   decorsi 10 giorni dalla data di inizio dalla pubblicazione 

         (art. 134, comma 3^, del D.Lvo. n. 267/2000).

|__|  E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4^, del D.Lvo.

         n. 267/2000.

Palazzuolo sul Senio, 29-06-14 IL SEGRETARIO COMUNALE
                    F.to Dr. GAVAGNI TROMBETTA 
IRIS


